[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДЕТЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

06.02.2018                                      п.Детлово                               № 36-73р

О внесении изменений и дополнений в  решение Детловского сельского Совета депутатов от 04.12.2017 №  34-66р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Детловского сельсовета».

         На основании Заключения юридической экспертизы муниципальных нормативных правовых актов управлением территориальной политики Губернатора Красноярского края от 27.12.2017 № 24-017259, Детловский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

   1.Внести в решение Детловского сельского Совета депутатов от 04.12.2017 №  34-66р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Детловского сельсовета», следующие изменения и дополнения:

1.1 В пункте 1.3 Положения первое предложение указанного пункта дополнить словами «, а также в случае прекращения гражданства Российской Федерации».
1.2. В абзаце 2 пункта 2.1  Положения  слова «сверх указанного стажа» заменить словами «установленного в соответствии с пунктом 1 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае».

1.3. В пункте 2.7 раздела 2 Положения слова «гражданских», «гражданской» заменить словами «муниципальных», «муниципальной».

1.4.Абзац первый и второй пункта 3.7 Положения исключить.
2. Контроль за исполнением Решения оставляю за собой.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днём опубликования в газете «Детловский вестник».

ИО Председателя  сельского Совета депутатов ________    С.Н.Никулин
ИО Главы сельсовета ___________________________Л.В.Гафарова